

ALUFERRO VERAS
CNPJ: 08.486.543/0001-72



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022

PROPOSTA DE PREÇOS

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 054/2022 – SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO POR ITEM", objetivando o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE VIDROS E ESPELHOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

Razão Social: VERAS E FORTES LTDA (ALUFERRO VERAS)

CNPJ: 08.486.543/0001-72

Endereço: AV JOAO MORAES DE SOUSA, Nº 252, MONTE DOURADO - SANTA LUZIA DO PARUA

Fone/Fax: (98) 98894-9994

2. PREÇOS DA PROPOSTA:

N.	DESCRIMINAÇÃO	MARCA/ MODELO	QTDE	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 08MM, PARA APLICAÇÃO EM JANELAS, BASCULANES, VIDROS PARA MESAS, DIVISÓRIAS E OUTRAS APLICAÇÕES, ACOMPANHADOS DOS SERVIÇOS DE ENTREGA E INSTALAÇÃO, ACOMPANHADA DOS MATERIAS NECESSÁRIOS, COMO:ALUMINIOS, FECHADURAS, BATE E FECHA, TRANQUETAS, ROLDANAS, ESCOVINHA, MOLAS, PUXADORES, PELÍCULA - FABRICAÇÃO BLINDEX OU COM QUALIDADE EQUIPARADA.	BLINDEX	1000	M²	R\$ 766,52	R\$ 766.520,00
2	VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 10MM, PARA APLICAÇÃO EM PORTAS, DIVISÓRIAS, PRATELEIRAS, PLACAS, MESAS E OUTRAS APLICAÇÕES, ACOMPANHADOS DOS SERVIÇOS DE ENTREGA E INSTALAÇÃO, ACOMPANHADA DOS MATERIAS NECESSÁRIOS, COMO:ALUMINIOS, FECHADURAS, BATE E FECHA, TRANQUETAS, ROLDANAS, ESCOVINHA, MOLAS, PUXADORES, PELÍCULA - FABRICAÇÃO BLINDEX OU COM QUALIDADE EQUIPARADA.	BLINDEX	800	M²	R\$ 844,66	R\$ 675.728,00

AV JOAO MORAES DE SOUSA Nº252- MONTE DOURADO,
SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA – CEP: 65.272-000



ALUFERRO VERAS
CNPJ: 08.486.543/0001-72

3	ESPELHO DE 4MM, PARA APLICAÇÃO EM BANHEIROS E MOBÍLIAS EM GERAL, ACOMPANHADOS DOS SERVIÇOS DE ENTREGA E INSTALAÇÃO, ACOMPANHADOS DE ALUMÍNIOS, BOTÃO FRANCÊS, GARRAS, FENDAS, FABRICAÇÃO BLINDEX OU COM QUALIDADE EQUIPARADA.	CRISTAL	800	M ²	R\$ 618,72	R\$ 494.976,00
TOTAL						R\$ 1.937.224,00

Valor Total da Proposta: R\$ 1.937.224,00 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E TRINTA E SETE MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS).

3. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
4. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
5. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico - SRP Nº 054/2022.
6. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados do recebimento da Ordem de Serviços.
7. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE Nº 39921-3, AGÊNCIA Nº 2314-0, BANCO DO BRASIL, em nome de VERAS E FORTES LTDA
8. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será a Srª ANTONIO LISBOA LIMA VERAS, Portador do RG, sob o Nº 78672497-8, e CPF N º837.516.883-15, com residência na AV JOAO MORAES DE SOUSA, Nº252, MONTE DOURADO - SANTA LUZIA DO PARUA .

SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

VERAS E FORTES
LTDA:084860172
543000172

Assinado de
forma digital por
VERAS E FORTES
LTDA:0848654300
Dados: 2022.11.16
19:15:14 -03'00'

ALUFERRO VERAS
ANTONIO LISBOA LIMA VERAS
CI Nº: 78672497-8 - CPF: 837.516.883-15
PROPRIETARIO

AV JOAO MORAES DE SOUSA Nº252- MONTE DOURADO,
SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA – CEP: 65.272-000

ALUFERRO VERAS
CNPJ: 08.486.543/0001-72



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022

PROPOSTA DE PREÇOS

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 054/2022 – SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO POR ITEM", objetivando o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE VIDROS E ESPELHOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

Razão Social: VERAS E FORTES LTDA (ALUFERRO VERAS)

CNPJ: 08.486.543/0001-72

Endereço: AV JOAO MORAES DE SOUSA, Nº 252, MONTE DOURADO - SANTA LUZIA DO PARUA

Fone/Fax: (98) 98894-9994

2. PREÇOS DA PROPOSTA:

N.	DESCRIMINAÇÃO	MARCA/ MODELO	QTDE	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 08MM, PARA APLICAÇÃO EM JANELAS, BASCULANES, VIDROS PARA MESAS, DIVISÓRIAS E OUTRAS APLICAÇÕES, ACOMPANHADOS DOS SERVIÇOS DE ENTREGA E INSTALAÇÃO, ACOMPANHADA DOS MATERIAS NECESSÁRIOS, COMO:ALUMINIOS, FECHADURAS, BATE E FECHA, TRANQUETAS, ROLDANAS, ESCOVINHA, MOLAS, PUXADORES, PELÍCULA - FABRICAÇÃO BLINDEX OU COM QUALIDADE EQUIPARADA.	BLINDEX	1000	M²	R\$ 526,00	R\$ 526.000,00
2	VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 10MM, PARA APLICAÇÃO EM PORTAS, DIVISÓRIAS, PRATELEIRAS, PLACAS, MESAS E OUTRAS APLICAÇÕES, ACOMPANHADOS DOS SERVIÇOS DE ENTREGA E INSTALAÇÃO, ACOMPANHADA DOS MATERIAS NECESSÁRIOS, COMO:ALUMINIOS, FECHADURAS, BATE E FECHA, TRANQUETAS, ROLDANAS, ESCOVINHA, MOLAS, PUXADORES, PELÍCULA - FABRICAÇÃO BLINDEX OU COM QUALIDADE EQUIPARADA.	BLINDEX	800	M²	R\$ 592,00	R\$ 473.600,00

AV JOAO MORAES DE SOUSA Nº252- MONTE DOURADO,
SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA – CEP: 65.272-000

Assinado de
Forma digital por:
VERAS E FORTES
LTDA-084
86543000
172
Data:
2022.11.17
16:42:10 -0300'



ALUFERRO VERAS
CNPJ: 08.486.543/0001-72

3	ESPELHO DE 4MM. PARA APLICAÇÃO EM BANHEIROS E MOBÍLIAS EM GERAL, ACOMPANHADOS DOS SERVIÇOS DE ENTREGA E INSTALAÇÃO, ACOMPANHADOS DE ALUMÍNIOS, BOTÃO FRANCÊS, GARRAS, FENDAS, FABRICAÇÃO BLINDEX OU COM QUALIDADE EQUIPARADA.	CRISTAL	800	M ²	R\$ 491,00	R\$ 392.800,00
TOTAL						R\$ 1.392.400,00

Valor Total da Proposta: R\$ 1.392.400,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

3. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
4. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
5. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico - SRP N° 054/2022.
6. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados do recebimento da Ordem de Serviços.
7. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N° 39921-3, AGÊNCIA N° 2314-0, BANCO DO BRASIL, em nome de VERAS E FORTES LTDA
8. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será a Srª ANTONIO LISBOA LIMA VERAS, Portador do RG, sob o N° 78672497-8, e CPF N° 837.516.883-15, com residência na AV JOAO MORAES DE SOUSA, N°252, MONTE DOURADO - SANTA LUZIA DO PARUÁ.

SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA, 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

VERAS E FORTES
LTDA:08486543000172
543000172

Assinado de forma digital por VERAS E FORTES
LTDA:08486543000172
Data: 2022.11.17 10:42:25 -0300'

ALUFERRO VERAS
ANTONIO LISBOA LIMA VERAS
CI N°: 78672497-8 - CPF: 837.516.883-15
PROPRIETARIO

AV JOAO MORAES DE SOUSA N°252- MONTE DOURADO,
SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA – CEP: 65.272-000